
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região 
Mato Grosso do Sul 

 

 
  Conselho Regional de Educação Física da 11ª Região  

  Rua Joaquim Murtinho, nº 158, Centro, Campo Grande/MS, CEP 79002-100 
  Fone: (67) 3027.9100. Site: www.cref11.org.br E-mail: cref11@cref11.org.br  
 

Campo Grande/MS, 22 de julho 2024. 

 

Resolução CREF11/MS nº 286/2024 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Comissão Eleitoral para eleição do CREF11/MS 

no ano de 2024. 

 

 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO, no 

uso de suas atribuições regimentais, nos termos do inciso X do art. 67 do Regimento 

Interno do CREF11/MS; 

CONSIDERANDO o art. 14 da Resolução CONFEF nº 513/2023 que aprova as Normas 

Eleitorais do Sistema CONFEF/CREFs; 

CONSIDERANDO a  deliberação da 119ª Reunião Plenária do CREF11/MS realizada 

no dia 20 de julho de 2024; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros efetivos e suplentes da Comissão Eleitoral que atuará 

na eleição do CREF11/MS no ano de 2024: 

I – Presidente: Maurício Bernardo de Aguiar – Carteira de Identidade CREF 000117-

G/MS    

II - Membro Efetivo: Paulo César Mansano – Carteira de Identidade CREF 000294-

G/MS 

III - Membro Efetivo: Ronaldo Serrou   da Silva – Carteira de Identidade CREF 002428-

G/MS 

IV – Membro Suplente: Thiago Moraes Marsiglia - OAB/MS nº 15.551 

V - Membro Suplente: Leonel Alves do Bonfim – Carteira de Identidade CREF 000231-

G/MS 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Eliana de Mattos Carvalho 

Presidente CREF11/MS 

 

14/08/2024 | Edição: 156 | Seção: 2 | Página: 78 

http://www.cref11.org.br/

